

# **GF Holding ApS**

**c/o Brdr. Friis Møbler, Mellemvangen 30, 2700 Brønshøj**

**CVR-nr. 21 61 65 75**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2019.

---

**Gert Johansen Friis**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

GF Holding ApS  
c/o Brdr. Friis Møbler  
Mellemvangen 30  
2700 Brønshøj

E-mail: PRIM

CVR-nr.: 21 61 65 75

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Gert Johansen Friis

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Dattervirksomheder**

Brdr. Johansen Møbler ApS, Brønshøj  
G.F. Ejendomme A/S, Brønshøj

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	25.972	27.313	26.082
Resultat af ordinær primær drift	14.701	15.955	15.738
Finansielle poster, netto	2.858	-485	4.149
Årets resultat	13.680	12.057	15.545
<b>Balance:</b>			
Balancesum	148.338	136.489	133.364
Egenkapital	112.350	103.523	95.513
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	16.899	3.449	15.336
Investeringsaktivitet	-355	-14	-942
Finansieringsaktivitet	-4.577	-463	-653
Pengestrømme i alt	11.967	2.973	13.741
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	21	20
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	495,3	541,3	443,9
Soliditetsgrad	64,1	65,8	64,7
Egenkapitalforrentning	8,8	7,0	22,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



**Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden**

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttotab	-331	-123	-27	-31	-29
Resultat af ordinær primær drift	-331	-123	-27	-31	-29
Finansielle poster, netto	9.141	6.238	10.617	4.873	5.482
Årets resultat	8.140	6.128	9.609	4.651	4.815
<b>Balance:</b>					
Balancesum	99.328	94.004	92.387	84.445	77.482
Egenkapital	95.120	89.860	83.042	73.533	69.599
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	1.628,7	1.617,7	705,7	502,9	619,4
Soliditetsgrad	95,8	95,6	89,9	87,1	89,8
Egenkapitalforrentning	8,8	7,1	12,3	6,5	7,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og GF Holding ApS' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab for Brdr. Friis Møbler ApS og G.F. Ejendomme A/S. Koncernen driver via datterselskaberne aktivitet fra egne ejendomme ved handel med møbler samt hertil beslægtet virksomhed. Moderselskabet beskæftiger sig ud over besiddelse af kapitalandele i datterselskaberne med at investere i akkumuleret likviditet.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -330.856 kr. mod -122.724 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.139.544 kr. mod 6.128.354 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat har svaret til de forventninger selskabets ledelse havde for regnskabsåret.

### Miljøforhold

Koncernen søger i udøvelse af sin virksomhed at vurdere og begrænse de miljømæssige påvirkninger, og det ligger koncernen meget på sinde både direkte og indirekte at bidrage til et bæredygtigt miljø.

De væsentligste miljøpåvirkninger i relation til koncernens aktiviteter forekommer i forbindelse med forbrug af elektricitet, transport mv. Den direkte miljøpåvirkning fra koncernen er begrænset.

Koncernen er ikke omfattet af reglerne om miljøgodkendelse og lov om aflæggelse af grønne selskaber.

### Videnressourcer

For at kunne opnå vækst og en forbedring i indtjeningen er det nødvendigt, at koncernen besidder en række nøglekompetencer. Tilstedeværelsen af de rette kompetencer skal sikre, at markedspositionen kan udbygges via en fastholdelse af den langsigtede konkurrenceevne. For at sikre dette, er det fortsat en forudsætning, at koncernen er i stand til at tiltrække, fastholde og udvikle veluddannede og motiverede medarbejdere. I denne sammenhæng er uddelegering af ansvar og kompetence, kvalitetsbevidsthed, resultatorientering, helhedssyn, forandringsparathed og samarbejdsorientering vigtige nøgleord.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer at resultatet for 2019/20 vil være på niveau med resultatet for 2018/19.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
	<b>25.971.848</b>	<b>27.313.079</b>	<b>-330.856</b>	<b>-122.724</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
2	Personaleomkostninger	-10.346.062	-10.263.827	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-924.667	-1.094.190	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>14.701.119</b>	<b>15.955.062</b>	<b>-330.856</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.773.513
	Andre finansielle indtægter	5.241.240	2.259.570	5.241.240
3	Øvrige finansielle omkostninger	-2.383.431	-2.744.072	-1.873.264
	<b>Resultat før skat</b>	<b>17.558.928</b>	<b>15.470.560</b>	<b>8.810.633</b>
4	Skat af årets resultat	-3.878.771	-3.413.207	-671.089
5	<b>Årets resultat</b>	<b>13.680.157</b>	<b>12.057.353</b>	<b>8.139.544</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i GF Holding ApS	8.139.543	6.128.354	
	Minoritetsinteresser	5.540.614	5.928.999	
		<b>13.680.157</b>	<b>12.057.353</b>	

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>					
6	Grunde og bygninger	29.412.486	30.004.891	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	603.109	580.208	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.015.595</u>	<u>30.585.099</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	30.800.493	26.964.431
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>30.800.493</u>	<u>26.964.431</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.015.595</u></b>	<b><u>30.585.099</u></b>	<b><u>30.800.493</u></b>	<b><u>26.964.431</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	25.897.344	26.484.592	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>25.897.344</u>	<u>26.484.592</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.461.883	2.602.850	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.216.444	3.491.862
	Andre tilgodehavender	7.219.031	4.989.208	3.819.103	1.923.093
9	Periodeafgrænsningsposter	205.794	256.143	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>8.886.708</u>	<u>7.848.201</u>	<u>7.035.547</u>	<u>5.414.955</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	57.416.569	59.826.669	57.416.569	59.826.669
	Værdipapirer i alt	<u>57.416.569</u>	<u>59.826.669</u>	<u>57.416.569</u>	<u>59.826.669</u>
10	Likvide beholdninger	26.121.635	11.744.300	4.075.274	1.798.123
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>118.322.256</u></b>	<b><u>105.903.762</u></b>	<b><u>68.527.390</u></b>	<b><u>67.039.747</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>148.337.851</u></b>	<b><u>136.488.861</u></b>	<b><u>99.327.883</u></b>	<b><u>94.004.178</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<u>Note</u>					
<b>Egenkapital</b>					
11	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	8.210.768	4.374.706
	Overført resultat	94.995.430	89.629.171	86.284.663	85.254.466
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	105.800	500.000	105.800
	Egenkapital før minoritetsinteresser	95.120.430	89.859.971	95.120.431	89.859.972
	Minoritetsinteresser	17.229.293	13.663.479	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>112.349.723</b>	<b>103.523.450</b>	<b>95.120.431</b>	<b>89.859.972</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
12	Hensættelser til udskudt skat	1.590.920	1.538.126	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.590.920</b>	<b>1.538.126</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
13	Gæld til realkreditinstitutter	9.499.305	10.738.872	0	0
14	Anden gæld	1.010.687	1.123.186	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.509.992	11.862.058	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.240.000	1.240.000	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.713.888	5.256.240	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.581.958	9.250.468	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.070.089	1.531.439
	Selskabsskat	2.502.187	2.580.080	2.502.187	2.580.080
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	36.806	7.238
	Anden gæld	1.799.122	1.190.549	598.370	25.449
15	Periodeafgrænsningsposter	50.061	47.890	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.887.216	19.565.227	4.207.452	4.144.206
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.397.208</b>	<b>31.427.285</b>	<b>4.207.452</b>	<b>4.144.206</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>148.337.851</b>	<b>136.488.861</b>	<b>99.327.883</b>	<b>94.004.178</b>

**Balance 30. september**

---

<b>Passiver</b>	<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>1 Efterfølgende begivenheder</b>				
<b>16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>17 Eventualposter</b>				
<b>18 Nærtstående parter</b>				

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>Minoritetsinte- resser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	0	86.069.076	103.400	9.215.580	95.513.056
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-1.481.100	-1.584.500
Resultatandel	0	0	6.128.354	105.800	5.928.999	12.163.153
Regulering vedrørende forlodsudbyttet	0	0	-2.568.259	0	0	-2.568.259
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	0	89.629.171	105.800	13.663.479	103.523.450
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-1.974.800	-2.080.600
Resultatandel	0	0	8.139.543	0	5.540.614	13.680.157
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	0	-2.861.034	0	0	-2.861.034
Regulering finansiel instrument	0	0	87.750	0	0	87.750
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>94.995.430</b>	<b>0</b>	<b>17.229.293</b>	<b>112.349.723</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	5.513.671	77.299.442	103.400	83.041.513
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Resultatandel	0	-1.138.965	7.161.519	105.800	6.128.354
Regulering finansiel instrument	0	0	793.505	0	793.505
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	4.374.706	85.254.466	105.800	89.859.972
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	3.836.062	3.803.482	500.000	8.139.544
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	0	-2.861.034	0	-2.861.034
Regulering finansiel instrument	0	0	87.749	0	87.749
	<b>125.000</b>	<b>8.210.768</b>	<b>86.284.663</b>	<b>500.000</b>	<b>95.120.431</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	13.680.157	12.057.353
19 Reguleringer	2.916.388	-1.450.407
20 Ændring i driftskapital	<u>3.948.623</u>	<u>-1.815.062</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	20.545.168	8.791.884
Betalt selskabsskat	<u>-3.645.822</u>	<u>-5.342.438</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>16.899.346</u></b>	<b><u>3.449.446</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-363.163	-60.967
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>8.000</u>	<u>46.880</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-355.163</u></b>	<b><u>-14.087</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.352.066	-1.551.179
Udbetalt udbytte	-2.966.834	-103.400
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	<u>-258.049</u>	<u>1.191.936</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-4.576.949</u></b>	<b><u>-462.643</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.967.234</b>	<b>2.972.716</b>
Likvider primo	<u>71.570.970</u>	<u>68.598.254</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>83.538.204</u></b>	<b><u>71.570.970</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	26.121.635	11.744.301
Værdipapirer	<u>57.416.569</u>	<u>59.826.669</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>83.538.204</u></b>	<b><u>71.570.970</u></b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning, er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	Koncern	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.058.876	9.188.506
Pensioner	1.073.764	1.002.141
Andre omkostninger til social sikring	75.736	73.180
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>137.686</u>	<u>0</u>
	<b><u>10.346.062</u></b>	<b><u>10.263.827</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>21</u>

Koncernen har med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen.

	Modervirksomhed	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	53.274	23.483
Andre finansielle omkostninger	<u>1.819.990</u>	<u>2.179.742</u>
	<b><u>1.873.264</u></b>	<b><u>2.203.225</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	671.594	-13.068
Regulering af tidligere års skat	<u>-505</u>	<u>-212</u>
	<b><u>671.089</u></b>	<b><u>-13.280</u></b>



## Noter

---

### 5. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.836.062	-1.138.965
Udbytte for regnskabsåret	500.000	105.800
Overføres til overført resultat	3.803.482	7.161.519
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.139.544</b>	<b>6.128.354</b>

	Koncern	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	35.762.604	35.701.637
Tilgang i årets løb	0	60.967
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.762.604</b>	<b>35.762.604</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.757.713	-5.166.734
Årets afskrivninger	-592.405	-590.979
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.350.118</b>	<b>-5.757.713</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.412.486</b>	<b>30.004.891</b>

### 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	3.560.094	3.693.094
Tilgang i årets løb	363.163	0
Afgang i årets løb	-62.000	-133.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.861.257</b>	<b>3.560.094</b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.979.886	-2.562.795
Årets afskrivninger	-323.729	-444.799
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	45.467	27.708
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.258.148</b>	<b>-2.979.886</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>603.109</b>	<b>580.208</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	22.589.725	20.915.625
Tilgang i årets løb	0	1.674.100
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.589.725</b>	<b>22.589.725</b>
Opskrivninger primo	4.374.706	5.513.671
Udbytte	-2.025.200	-8.113.923
Årets resultat	5.773.513	6.181.453
Ændring af markedsværdi for swap	87.749	244.396
Regulering ifm. forlods udbyttet	0	549.109
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.210.768</b>	<b>4.374.706</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.800.493</b>	<b>26.964.431</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Brdr. Johansen Møbler ApS	Brønshøj	50,63 %
G.F. Ejendomme A/S	Brønshøj	100 %
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte poster, herunder forsikring, leje, serviceabonnementer.		
<b>10. Likvide beholdninger</b>		
Indestående på spærret konto andrager t.kr. 697.		
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Der er ikke udstedt anpartsbeviser for selskabets indskudskapital.		

## Noter

---

	Koncern	
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.538.126	1.527.309
Udskudt skat af årets resultat	<u>52.794</u>	<u>10.817</u>
	<b><u>1.590.920</u></b>	<b><u>1.538.126</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.598.168	1.549.658
Omsætningsaktiver	22.869	21.762
Låneomkostninger	<u>-30.117</u>	<u>-33.294</u>
	<b><u>1.590.920</u></b>	<b><u>1.538.126</u></b>
<b>13. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.739.305	11.978.872
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.240.000</u>	<u>-1.240.000</u>
	<b><u>9.499.305</u></b>	<b><u>10.738.872</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.536.000</u>	<u>5.774.000</u>
<b>14. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.010.687	1.123.186
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>1.010.687</u></b>	<b><u>1.123.186</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte poster, herunder gebyrer.		

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har overfor Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S afgivet tilsagn om at yde lån stort t.kr. 403. Forpligtelsen løber indtil investeringen er afviklet.

Moderselskabet har overfor Merchant Equity Large Cap Europe VII A/S afgivet tilsagn om at yde lån stort t.kr. 2.965. Forpligtelsen løber indtil investeringen er afviklet.

Moderselskabet har overfor Merchant Equity Large Cap VIII A/S afgivet tilsagn om at yde lån stort t.kr. 2.085. Forpligtelsen løber indtil investeringen er afviklet.

Moderselskabet har overfor Merchant Equity Large Cap IX A/S afgivet tilsagn om at yde lån stort t.kr. 1.503. Forpligtelsen løber indtil investeringen er afviklet.

Moderselskabet har overfor Merchant Equity Infrastructure III A/S afgivet tilsagn om at yde lån stort t.kr. 2.525. Forpligtelsen løber indtil investeringen er afviklet.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har overfor pengeinstitut afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheder. For G.F. Ejendomme A/S ultimo og for Brdr. Friis Møbler ApS t.kr. 500.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Gert Johansen Friis

Hovedaktionær

Furesøvej 127

2830 Virum

#### Øvrige nærtstående parter

Bengt Bengtsson, Egevej, 9999 Nyby

Bestyrelsesmedlem

Anders Andersen, Bøgevej, 9999 Nyby

Bestyrelsesmedlem

Selskab C Norge A/S

Associeret virksomhed

Selskab C Finland OY

Associeret virksomhed

## Noter

---

### **Transaktioner**

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

	Koncern	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	924.667	1.094.190
Skat af årets resultat	3.878.771	2.590.897
Regulering, SWAP	87.750	793.505
Minoritetsinteresser	<u>-1.974.800</u>	<u>-5.928.999</u>
	<b><u>2.916.388</u></b>	<b><u>-1.450.407</u></b>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	587.248	-3.990.449
Ændring i tilgodehavender	-1.038.507	2.439.845
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>4.399.882</u>	<u>-264.458</u>
	<b><u>3.948.623</u></b>	<b><u>-1.815.062</u></b>